v. a. și preste aceea
30 cr. de timbru la tesaurulu publicu.
Prenumeratiunile se potu face în
modulu celu mai usioru prin assem-
natiunile postei statului, adreseate de
a dreptulu la Redactiunea Diariului
Observatoriulu în Sibiu.

Nr. 49.

Sibiu, 17/29 Iunie 1878.

Anulu I.

## Cestiunea Transilvaniei la Congresulu europénu.

(Fine.)

Industria noastră transilvană și preste totu austriacă nu numai că nu e în stare să țină concurența cu industria celorlalte state, dară ne scotu din piațele românești chiaru compatrioții noștri sași și austriaci emigrați acolo din cauzele pe care nu e locu a le numără aci.